
 
COMUNE   DI   GENONI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 
 

 

 
Decreti del Sindaco 

 
n°. 8  del 28-11-2013 

 
 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE ANAGRAFE STAZIONE UNICA 
APPALTANTE ( RASA) 

 
 

IL SINDACO 

Visto l’art. 33 ter del d.l. 179/2012 inserito dalla legge di conversione n. 221/2012 che demanda alla 
autorita’ di vigilanza sui lavori pubblici di stabilire con propria deliberazione le modalità operative 
e di funzionamento dell’anagrafe unica delle stazioni appaltanti; 

Visto il comunicato del presidente  del 16 maggio 2013, pubblicato nella g.u. del 28/05/2013, in cui 
si stabilisce che le stazioni appaltanti, a partire dal 1° settembre 2013 e comunque entro il 31 
dicembre 2013, dovranno comunicare, per l’espletamento del procedimento amministrativo sotteso 
all’applicazione dell’art, 33ter del d. l. 179/2012, il nominativo del responsabile, ai sensi della l. 
241/1990, il quale provvederà alla iniziale verifica o compilazione e al successivo aggiornamento 
delle informazioni; 

Visto lo stesso comunicato del presidente del 16 maggio 2013, in cui si stabiliva che con successiva 
notizia  sarebbero state rese note le comunicazioni obbligatorie da parte del responsabile 
individuato, necessarie per il permanere dell’iscrizione delle amministrazioni aggiudicatrici e dei 
soggetti aggiudicatori nell’anagrafe unica delle stazioni appaltanti, nonche le relative modalita’ di 
trasmissione dati; 

Vista la comunicazione del presidente dell’AVCP del 31 ottobre 2013 con la quale fornisce 
indicazioni operative per la comunicazione del soggetto responsabile dell’anagrafe della stazione 
appaltante (RASA) incaricato della compilazione e dell’aggiornamento dell’anagrafe unica delle 
stazioni appaltanti (AUSA); 

Atteso che il comunicato fa anche riferimento al manuale utente che descrive le modalità operative 
con le quali il responsabile deve richiedere l’associazione delle proprie credenziali al profilo del 
RASA; 

Che nello specifico si evidenzia che: 



 

Decreti del Sindaco n.8 del 28-11-2013 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

 ciascuna amministrazione appaltante e’ tenuta a nominare con apposito provvedimento il 
soggetto responsabile incaricato della verifica e/o compilazione e del successivo 
aggiornamento almeno annuale delle informazioni e dei dati identificativi della stazione 
appaltante stessa denominato responsabile dell’anagrafe della stazione appaltante (rasa); 

 la trasmissione del provvedimento di nomina del rasa potra’ essere richiesta dall’autorita’ 
per l’espletamento di eventuali successive verifiche; 

 il sudetto soggetto responsable e’ unico per ogni stazione appaltante, intesa come 
amministrazione aggiudicatrice o soggetto aggiudicatore, indipendentemente 
dall’articolazione della stessa in uno o piu’ centri di costo 

Considerata la necessita’ di uniformare modalita’ operative e di funzionamento dell’anagrafe unica 
delle stazioni appaltanti a quelle degli altri servizi avcp; 

Ritenuto che il presente provvedimento sia di competenza del sindaco secondo le disposizioni del 
d.lgs. 267/00 e del vigente statuto comunale; 

DECRETA 

Di nominare il dipendente a tempo indeterminato ARCH. J. PORRU PIERINO – categoria  
giuridica D posizione economica D4 – istruttore direttivo  titolare della p.o. servizio tecnico, 
Responsabile dell’Anagrafe della Stazione Appaltante (RASA) del comune di Genoni; 

Copia del presente provvedimento verrà trasmesso all’interessato, all’ufficio personale e pubblicato 
nel sito internet dell’ente nell’apposita sezione trasparenza. 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

 

Il Sindaco 

Responsabile del servizio amministrativo 

Roberto Soddu 

 

 

 
 
 
 
 Il Sindaco 

 F.to Sig. SODDU ROBERTO 
 
Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Genoni lì   



 

Decreti del Sindaco n.8 del 28-11-2013 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

 
 

Il Sindaco 
Sig. SODDU ROBERTO 

 


